
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2016 № 430
г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении тарифов на 
горячую воду в закрытой
системе
водоснабжения, 
поставляемую 
«Г орсети»

горячего

МУП
потребителям

городского округа «поселок 
Палана», на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 №406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 16.12.2016 № 42

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить производственную программу МУП «Горсети» по оказанию 
услуг горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения 
потребителям городского округа «поселок Палана» на 2017 год согласно 
приложению 1.

2. Утвердить и ввести в действие на 2017 год тариф на горячую воду в 
закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую МУП «Горсети» 
потребителям городского округа «поселок Палана», с календарной разбивкой:

1) с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года согласно приложению 2;
2) с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года согласно приложению 3.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 

его официального опубликования.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль



П риложение №  I
к п остановлению  Региональной службы 
по тариф ам  и  ценам  К амчатского края 
от 16.12.2016 № 4 3 0

П р о и зв о д с тв е н н а я  п р о гр а м м а  М У П  " Г о р с е т и "  н а  усл у ги  н а  го р яч у ю  воду  в  з а к р ы т о й  си стем е 
теп л о сн аб ж ен и я  (го р яч ее  вод осн аб ж ен и е) н а  2016 год

Городской округ "поселок Палана"
Р аздел  1. О б есп еч ен и е  п р о гн о зи р у ем о го  о б ь ем а  и  к а ч е с т в а  у слуг

№  п /п
П о к а за т е л и  п р о и зво д ств ен н о й  

дея тел ь н о ст и
Ед.

и зм ер ен и я

2016 год П ер и о д  р е гу л и р о в а н и я

п л ан ф а к т 2017 год
январь- 

июнь 2017
июль-декабрь

2017

/ 2 3 4 5 6 7 8
1. П о к а з а т е л и  э ф ф е к т и в н о с т и

1.1.
О б ъ ем  р е а л и з ац и и  у сл у г , в  т о м  ч и сле  
по  п о тр еб и т ел ям : тыс.куб.м.

94,759 94,759 97,477 47,471 50,006

1.1.1. • населению тыс.куб.м. 86,603 86,603 87,302 42,431 44,871

1.1.2. - бю дж етны м потребителям тыс.куб.м. 8.115 8,115 9.981 4,940 5,041

1.1.3. • прочим потребителям тыс.куб.м. 0,040 0,040 0,194 0,100 0 .094

2. Т е х н о л о ги ч е с к и е  п о к а за т е л и  р а б о т ы  си стем ы  го р я ч е го  во д о сн аб ж ен и я  ( з ап о л н я е т с я  в  о тн о ш ен и и  
о р га н и з а ц и й , о к а зы в а ю щ и х  усл у ги  в  сф ере  вод осн аб ж ен и я)

2.1.
Д оля воды , отпущ енной по показаниям 
приборов учета %

2.2.
У дельное потребление воды  населением куб. м/час

9,89 9,89 9,97 10,93 11,32

Р аздел  2. П л а н  м ер о п р и я т и й  п о  п о в ы ш е н и ю  э ф ф е к т и в н о с т и  д е я те л ь н о ст и  о р га н и з а ц и и  к о м м у н ал ь н о го

№ п/п Н аименование мероприятия
Ф инансовые
потребности

на

О ж идаемы й эффект

наименование
показателя

ты с.руб./%

1 2 3 4 5

1.
М ероприятия по  капитальному ремонту’

2. М ероприятия по реконструкции

3.

Иные м ероприятия, направленны е на 
соверш енствование организации 
производства

4.

М ероприятия по энергосбереж ению  и 
повы ш ению  энергетической 
эффективности

5. И того :

Р аздел  3. Р а с ч е т  ф и н а н с о в ы х  потребн остей

XsJft п /п Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я
Ед.

и зм ер ен и я

Ф и н а н со в ы е  п о тр еб н о сти  н а  р е а л и з ац и и  п р о и зво д ств ен н о й  п р о гр а м м ы

201бгод П ер и о д  р егу л и р о в а н и я

п л ан ф а к т 2017 год
январь- 

июнь 2017
июль-декабрь

2017
1 2 3 4 5 7

1. Затраты , относимые на себестоимость
ты с. руб. 19 392,56 19392,56 21 843,33 1 0 417 ,99 11 425,34

2. П рибы ль ты с. руб.
3. Рентабельность %
4. Бю дж етны е субсидии ТЫС. руб.
5. В ы падаю щ ие д оходы ты с. руб.

6.
И того необходимая валовая вы ручка 
О К К  на период регулирования

тыс. руб. 19 392,56 19 392,56 21 843,33 10 417,99 11425 ,34

7.
Т ариф  организации коммунального 
комплекса

рубУкуб.м.

в том  числе по потребителям:
7.1. - населению  **

ком понент на тепловую  энерпоо руб /Г к а л 1502,21* 1502,21* 1581,86* 1550,85 1612,88
компонент на холодную  воду руб./куб.м. 67,67* 67,67* 67.67* 69,70 74,63

7.2.
-  прочим потребителям , в том  числе 

бю дж етны м потребителям
компонент на тепловую  энергию руб /  Г  кал 7768,56* 7768,56* 8079,77* 7 965,05 8 234,90
ком понент на холодную  воду руб./куб.м. 67,64* 67,64* 72,16* 69,70 74,63

средневзвеш енны е значения по году с  учетом долевого  распределения объемны х тариф ны х показателен п о  полугодиям

тариф  на горячее водоснабж ение для населения устанавливается с  учетом  установленного льготного тариф а на тепловую  энергию  на 
нуж ды  горячего водоснабж ения д ля населения и  исполнителен коммунальных услуг для населения. Компенсация разницы  между 
экономически обоснованным н льготны м тариф ом на тепловую  энергию  д ля н аселения н  и сполнителей н о м и н а л ь н ы х  услуг для 

населения осущ ествляется путём предоставления субсидии за счет средств краевого б ю дж ета на компенсацию  стоимости тепловой 
энергии, поставляемой населению  и исполнителям коммунальных услуг для  населения на нужды горячего водоснабжения.



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 №430

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение, 
поставляемую МУП «Горсети» потребителям городского округа «поселок 

Палана» с 01 января 2017 года по 30 июня 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы 
указываются без НДС)_________________________________________________

п/п
Наименование
регулируемой
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на 

холодную воду, 
руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал

1. МУП «Горсети» 69,70 7 965,05

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются
с ИД[С)

Наименование
регулируемой
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

п/п Компонент на 
холодную воду, 

руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал

1. МУП «Горсети» 82,25 9 398,76

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг (тарифы указываются с учетом НДС)* _________________________

п/п
Наименование
регулируемой
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на 

холодную воду, 
руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал

1. МУП «Горсети» 82,25 1 830,00

Примечание:
Приказом М инистерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края 

от 16.11.2015 №  557 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на 
подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению  в 
городском округе «посёлок Палана» Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой  
энергии (0,0671 Гкал на 1 куб.м.), используемой на подогрев холодной воды для предоставления 
коммунальной услуги по горячему водоснабжению  М УП  «Горсети» в городском округе «поселок  
Палана» Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных дом ах и жилых домов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Ф едерации от 06.05.2011 № 354, расчетная 
величина однокомпонентного тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение 
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства 
составляет 205,04 руб. за 1 куб. м. (с НДС)



Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 №430

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение, 
поставляемую МУП «Горсети» потребителям городского округа «поселок 

Палана» с 01 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей (тарифы
указываются без НДС)

п/п
Наименование
регулируемой
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на 

холодную воду, 
руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал

1. МУП «Горсети» 74,63 8 234,90

2. Экономически обоснованный тариф для населения (тарифы указываются
с ИД С)

Наименование
регулируемой
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме

п/п Компонент на 
холодную воду, 

руб./куб.м

Компонент на тепловую 
энергию, руб./Гкал

1. МУП «Горсети» 88,06 9 717,18

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных 
услуг (тарифы указываются с учетом НДС)*_____________________________

п/п
Наименование
регулируемой
организации

Тариф по двухкомпонентной схеме
Компонент на 

холодную воду, 
руб./куб.м

Компонент на 
тепловую энергию, 

руб./Гкал

1. МУП «Горсети» 88,06 1 870,00

Примечание:
Приказом М инистерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 

16.11.2015 №  557 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев 
холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению  в городском  
округе «посёлок Палана» Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии (0,0671  
Гкал на 1 куб.м.), используемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной 
услуги по горячему водоснабжению  М УП «Горсети» в городском округе «поселок Палана» 
Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещ ений в многоквартирных дом ах и жилых домов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Ф едерации от 06.05.2011 № 354, расчетная 
величина однокомпонентного тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжение 
населению и исполнителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства 
составляет 213,54 руб. за 1 куб. м. (с НДС)


